
KÖZÖSSÉGI 

HALMARKETING 

PROGRAM

KOMMUNIKÁCIÓS

KAMPÁNYTERVEZET
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K É S Z Í T E T T É K :  D R .  T E M E S VÁ R Y  K R I S Z TA  É S  K R Á L I K  H E L G A  ( H O P  M A R K E T I N G  R E F E R E N S E K )
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• háttér

• a kampányról és a kampány céljairól

• fogyasztókat célzó aktivitások

• együttműködés a termelőkkel és feldolgozókkal 

• együttműködés a forgalmazókkal

• elvárt eredmények
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•  a magyarok alapvetően szeretik a halat, a népesség mintegy  

90%-a potenciális halfogyasztó

• az emberek 20 %-ában él a vágy, hogy több halat fogyasszon

• a fogyasztók egészséges ételként tekintenek a halra és a halételekre

• a fogyasztók 60%-a hiper- és szupermarketekben vásárol halat

• nehezen elkészíthető és fogyasztható ételnek gondolják a halételeket

• a friss hal feldolgozása sokakat taszít, gondot okoz

• a potenciális pontyfogyasztók az 50 éven felüliek

• a halra általában drága ételként tekintenek

• az éves átlagos halfogyasztás 3,9 kg/fő
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KÖZÖSSÉGI HALMARKETING PROGRAM

FOGYASZTÓK TERMELŐK,
FELDOLGOZÓK

 

FORGALMAZÓK

(marketing és PR eszközök) 
 

(tudáscentrum kialakítása)  (információkkal való ellátás 
és ellenőrzés) 
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CÉLUNK A SZEMLÉLETFORMÁLÁS, AZ ISMERTTERJESZTÉS RÉVÉN 

BELSŐ MOTIVÁCIÓ KIALAKÍTÁSA A RENDSZERES, TUDATOS HALFOGYASZTÁSRA. 

•  halfogyasztást ösztönző társadalmi célú mozgalom indítása, a potenciális 
halfogyasztók mozgósítása

•  a kampány végére az átlagos ~4 kg-os halfogyasztás növelése  
mintegy 20-25%-al

• a belföldi halak, kiemelten a ponty népszerűsítése

• a halfogyasztással járó konkrét egészségügyi előnyök tudatosítása

•  a konyhatechnológiai fogások, az élelmiszerbiztonsági  
ismeretek széleskörű megismertetése

•  a heti 2×-i halfogyasztás fontosságának  
köztudatba építése

A FOGYASZTÓK FELÉ IRÁNYULÓ KOMMUNIKÁCIÓ CÉLKITŰZÉSEI
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Zsírok, olajok, só, cukor
kis mennyiségekben ajánlott 

HAL, húsok, tejtermékek, tojás
HETENTE KÉTSZER 15-15 dkg 

Zöldségek, gyümölcsök
napi fogyasztása ajánlott 

Gabonafélék
napi fogyasztása ajánlott

TÁPLÁLÉKPIRAMIS
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Relevancia
„Nincs szükségem a hal 

nyújtotta előnyökre

Racionális:
Új szempont beemelése

„Ja, erre nem is 
gondoltam, így már 
szükségem lehet rá”

Relevancia
„Nincs szükségem a hal 

nyújtotta előnyökre

Emocionális:
Példakövetés

„Ha már mindenki erről 
beszél kipróbálom”

Elutasítás
„Elfogadnám, de ebben 

a formájában nem 
kívánatos a hal”

Racionális
Előny felnagyítása, 
hátrány eliminálása

„Igaz, emiatt már 
érdemes 

megbarátkoznom vele”

A RELEVANCIA ÉS ELUTASÍTÁS PROBLÉMÁJA ÉS FELOLDÁSUK
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PÉ
LD

A HETENTE KÉTSZER KAMPÁNY -  DÁNIA

•  2005-2009 között

•  országos plakát és hirdetési kampány

•   információs portál

•  1200 tonnával nőtt a halfogyasztás évente 

•   ledöntötték azt a tévhitet, hogy a halat nehéz elkészíteni és beszerezni 

•  logó 76%-os ismertségű lett
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IRÁNYOK:

A KAMPÁNYT KÉT MARKÁNSAN KÜLÖNBÖZŐ TRENDRE ÜLTETNÉNK RÁ:

TRADÍCIÓ   50 év felettieket célzó aktivitások  

Jellemzők: kialakult szokások, hagyományos halételek szeretete

EGÉSZSÉGES ÉLETMÓD      50 év alattiakat (felnőttek, fiatalok, családanyák, gyerekek)  

célzó aktivitások  

Jellemzők: változtatható szokások, példakövetés, trendiség, 

felgyorsult életritmus
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   ÜZENET:  A HALFOGYASZTÁS  HAGYOMÁNYOKAT KÖVETŐ, KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ,  

UGYANAKKOR EGÉSZSÉGMEGŐRZŐ 

 
   ÜZENET:  A HALFOGYASZTÁS EGÉSZSÉGES, TRENDI, A REFORMÉTKEZÉSBE JÓL 

BEILLESZTHETŐ, A HALÉTELEK GYORSAN ELKÉSZÍTHETŐEK  
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A két vonalat egyszerre vinnénk, az üzenetek eltérőek, de a kampány elemei visszaköszönnek.

Célként tűztük ki a helyi/lokális piacok és a rövid ellátási láncok fontosságának  

megismertetését is.
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A KAMPÁNY TALÁLÓ ELNEVEZÉSE 
kampánynév és szlogen: ötletes, figyelemfelkeltő, tükrözi a célokat

ARCULAT KIALAKÍTÁSA
modern, friss, jól beazonosítható grafikai elemekkel, lendületes

KOMMUNIKÁCIÓS TERV KIDOLGOZÁSA
pr és marketing elemek összehangolása
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TÓ
K 1. LÉPÉS: A KAMPÁNY ELŐKÉSZÍTÉSE
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TÓ
K 2. LÉPÉS: ONLINE INFORMÁCIÓS PORTÁL LÉTREHOZÁSA

Komplex információs bázis kialakítása, amelyen az érdeklődő elmélyítheti ismereteit. 

•  tudnivalók a belföldi halfajokról, ismertetők, jellegzetességek stb. 

•  halételek receptjei, újszerű és tradicionális ételek

•  egészségre gyakorolt hatások, dietetikusok tanácsai, fitness szakemberek szakcikkei

•  élelmiszerbiztonsági tanácsok

•  események, rendezvények, kóstolási lehetőségek, hírek 

továbbá: 

•  fórumok (gasztro, horgász, utazás stb.)

•  blogok (dietetikus tanácsai, horgászélmények, gasztroblog stb.)

•  receptfeltöltési lehetőségek

•  diéták ismertetése, amelyekbe beilleszthető a hal

•  interjúk véleményformáló ismert emberekkel

•  hírlevél 

A szerkesztés és az anyagok publikálása az adott terület szakértőinek bevonásával történik.
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3. LÉPÉS: A KAMPÁNY ÜZENETEINEK ELJUTTATÁSA A FOGYASZTÓKHOZ

a, Hagyományos tömegkommunikációs eszközök (ATL eszközök)

•   Nyomtatott sajtóban megjelenő hirdetések (országos napilapok, hetilapok,  

női magazinok, életmód magazinok, gasztro lapok)

•   TV reklám - 25 másodperces reklámfilm (kereskedelmi és közszolgálati  

országos sugárzású csatornák, illetve tematikus gasztrocsatorna)

•   Rádió reklám - 20 másodperces rádiószpot (országos lefedettségű  

kereskedelmi és közszolgálati adók)

•  Óriásplakátok, citylightok, járműreklámok (országosan)
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Nem klasszikus reklámeszközök (BTL)

ONLINE:

•   Interaktív bannerek magas látogatottságú oldalakon  
(NLC, Index, Origo stb.)

•   Közösségi oldalakon tájékoztatás, informálás, véleménycserére lehetőség (Facebook, 
Twitter) közösségépítés 

•   Közösségi oldalakon hirdetés (pl. szponzorált posztok)

•   Megjelenés gasztroblogokban 

•   Mobil alkalmazások (receptek, játékok, halforgalmazó helyek)

•   Youtube videok, kisfilmek 

•   Vírusvideóként terjedő vidám animációs kisfilm

FO
G

YA
SZ

TÓ
K



K
Ö

Z
Ö

S
S

É
G

I 
H

A
LM

A
R

K
E

T
IN

G
 P

R
O

G
R

A
M

 K
O

M
M

U
N

IK
Á

C
IÓ

S
 K

A
M

P
Á

N
Y

E
LE

M
E

K
 2

0
1

4
-2

0
1

5

PUBLIC RELATION

A sajtóval való szoros együttműködés és a jó médiakapcsolat elengedhetetlen feltétel.

•   Ismert emberek, kampányarcok bevonása

•   Sajtónyilvános események, sajtótájékoztatók, sajtórendezvények 

•  Sajtóközlemények

•  Szponzorált megjelenések

•  Szakmai cikkek, anyagok publikálása, PR cikkek, interjúk

•  Konyhasziget magazinban állandó rovat

•  Gasztronómiai műsorok tematikus és országos csatornákon

•  Mini programok - ismeretterjesztő kisfilmek kereskedelmi csatornán vetítve 

•  PR beszélgetések, interjúk szakértőkkel rádiókban, tv csatornákon

•  Megjelenés népszerű műsorokban (pl. Naplóban, Fókuszban)

•  Belföldi utazást propagáló műsorokban horgászparadicsomok, halas vidékek bemutatása

•  Kiállításokon, fesztiválokon, rendezvényken való részvétel

•   Halászléfőző fesztiválok, országos verseny hirdetése, lokális rendezvények

•  Hostess promóciók szervezése (pl. áruházláncokban kínálópult, padlómatrica)FO
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TÓ
K  ISMERT EMBEREK, KAMPÁNYARCOK BEVONÁSÁRA PÉLDA 

(NEMZETI ÉLELMISZERLÁNC-BIZTONSÁGI HIVATAL KAMPÁNYA)

egészség

14

2013. október 26., szombat    www.blikk.hu  

jogtippDr. Kamarás Péter ugyved_blikk@blikk.hu
asdasda

„Egy örsdasdost mit tegyek?” 
László (64) 

– A bírósági ítélet nem szólt a tartozás rendelkezéséről, így az írás-

ban foglalt megállapodás a döntő. Fontos, hogy többször is felszó-

lította az illetőasdad

 

BeszéljünK róla! Vége a szerelemnek?
Három hónap után vé-get ért a lángoló szere-lem? Mint megírtuk, Ber-ki Krisztián (31) nemrég még közös tetoválást csináltatott Szabó Zsó-fival (23), ám a Ferenc-város Labdarúgó ZRt. volt vezérigazgatója a TV2 Frizbi című műso-rának felvételén beval-lotta: gondok vannak a kapcsolatukban. Berki azt mondta, hogy szerel-mük egy életre szól, de kapcsolatuk most szü-netel. Olvasóink hozzá-szólásaiból válogattunk.

„Mama, sajnos ma nem nyertél a Blikk-kel, de még van 

esélyed! Sok szerencsét kíván neked a kisunokád: 

 

Márk”

Van még üres ujjukNem gond, még van egy csomó üres ujjuk másik ne-vet tetováltatni.  
TrefaRepa 

Sűrűn  
cserélnek  partnertFiatalok, tetszettek egy-másnak, de a kapcsola-tuk mégsem működött az együttélés során. Meg kell tanulni alkalmazkodni a másikhoz. Mindkettőjük-nek. Azt látom, hogy mos-tanában mintha mindenki nehezebben alkalmazkod-na a másikhoz. Valahogy nem találják az arányokat. De persze lehet, hogy té-vedek. Mindenesetre a 21. században élünk, és ma már eléggé elterjedt, hogy a fiatalok viszonylag sűrűn váltogatják a partnereiket. Csak róluk nem ír az újság, mert ők nem ismert embe-rek. Körülöttem a lakóhe-lyemen hét-nyolc fiatal él, és ha nem is ilyen gyorsan, de azért tényleg elég sűrűn csereberélnek partnert.  

attika45

Ez máshol  is így vanMások is vannak ezzel így, hogy rájönnek, nem mű-ködik. Annyi a különbség, hogy róluk nem írnak. 
albatross 

Jön a másikEzeknél a celebeknél két-három havonta jön egy életre szóló, „ilyen még soha nem volt” nagy sze-relem, utána jön a másik. Egy-két fénykép a partikon – persze a kajával etetős ké-pek is megjelennek, mert úgy szeretik egymást, hogy csak na –, utána vége!   
nyuszika62 

Idő kérdéseIdő kérdése volt ez a hír, semmi meglepetés. 
colt53

ezt írtuk
Berki Krisztián a Frizbi felvé-telén árulta el, hogy gondok vannak a kapcsolatukban

az én történetem

Küldje be  képeit!

Kedves Blikk!Látott, hallott, tapasztalt valamit, amiről szívesen írna 

vagy vitatkozna? Megosztaná véleményét másokkal? 

Kattintson a www.blikk.hu/kedvesblikk oldalra!



Az összes hozzászólást a blikk.hu-n olvashatják!

A holnapi  
témánk:sdfsdsd

Cikkünk a 8. oldalon

Kedves Blikk-olvasó! Van egy jó története, és hozzá egy még jobb fotója?  Ossza meg velünk! Küld-je el kedvenc sztoriját, leg-emlékezetesebb pillanatait  a képpel együtt. A legjobbak az újságban is megjelennek.

blikk.hu

Holnap a legjobb multimédiatippek a Blikkben

E-mail címünk:
tortenet@blikk.hu

blikk.hu

yxf

asfas

rákóczi Feri konyhai jó tanácsai

Biztonság!!!!!

– Borzalmas volt! Hőemelkedéssel kez-
dődött, aztán komolyabb tünetek után egy-
szer csak a kórházban találtam magam. Le-
gyengültem,  három napig még járni is alig 
bírtam, csak feküdtem, mint egy fadarab – 
emlékezett vissza Rákóczi Ferenc, a Class 
FM műsorvezetője gyomorrontása törté-
netére. 

Bár a romlott madártejet vendégség-
ben fogyasztotta, a kiszáradás szélén élet-
re szóló fogadalmat tett: saját háztartásá-
ban ezután maximálisan odafigyel az élel-
miszerbiztonságra. – Azóta méginkább odafigyelek például 

arra,  hogy szakácskodás előtt és közben 
is többször kezet mossak. Ezt már Soma, 
a kisfiam is pontosan tudja, ahogy azt is, 
hogy melyik nálunk az a deszka, amin ki-
zárólag nyers hússal dolgozhatunk, sült 
hússal, zöldséggel és gyümölccsel nem – 
sorolta Feri, mi mindent tanított már meg 
a fiának is. – Senki nem úgy születik, hogy 
tisztában van ezekkel a szabályokkal. Én 
a saját káromon tanultam meg, hogy az 
étel nem játék, és akárhányszor csak te-
hetem, másoknak is felhívom a figyelmét 
néhány hasznos tanácsra. Ezek végtelenül 
egyszerűek, nem kerülnek sok pénzbe, vi-
szont súlyos betegségektől menthetik meg 
a családot.

Íme néhány fontos szabály:– Vásárláskor a húsokat, a zöldségeket 
és a tojást a többi élelmiszertől elkülönít-
ve tegyük a szatyorba, ezt követően pedig 
a hűtőszekrénybe is elkülönítve tároljuk. 
A zöldségeket, gyümölcsöket mielőtt a hű-tőbe tennénk mossuk meg és szárítsuk le, a nyers hústpe-dig tegyük  zárt edénybe előtte.  – Ha halat vásárolunk, frissen, legké-sőbb 1-2 na-pon belül ké-szítsük el, és azt azonnal fo-

gyasszuk el, külön-ben megromlik.– A fagyasztott árut ne meleg víz alatt, ha-nem lassan, a hűtő-szekrényben ol-vasszuk fel. Ezt követő-en ne tárol-juk hosszú na-pokig, hanem azon-nal használjuk fel, és ne fagyasz-
szuk vissza.

– Szerezzünk be egy ételhőmé-

rőt, ugyanis akkor fogyasztható bizton-
sá-

gosan a rakott, főtt vagy sült 
étel, ha a belseje eléri a 75 Celsius fo-
kot.

– A tojás táro-lási ideje 21 nap, és bár hűtőben töb-bet is kibír, en-nél hosszabb időn túl nem ajánlott fel-használni.

 Mióta gyomorrontással kórházba került, a rádiós mű-sorvezető mániákusan ügyel az ételek biztonságos elkészí-tésére

Így kerüljük el az

Telefonos segítséget is kérhet 
Élelmiszerbiztonsági kérdésekben szakemberektől kérhetünk tanácsot a Nemze-

ti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal ingyenesen hívható zöld számán: 06-80-263-

244 – hétfőtől csütörtökig 8:00-tól 16:30-ig, pénteken 8:00-tól 14:00 óráig

Veszélyes üzem
A tisztaságra, azélelmiszerek tá-rolására, előké-szítésére és fel-dolgozására egyaránt figyel-ni kell 

ételmérgezést

Bemutatjuk 

a NÉBIH nagyköveteit

Ők segítenek abban, 

hogy megismerjük 

az élelmiszer-biztonsági 

szabályokat.

Szilágyi Áron 

olimpiai bajnok kardvívó

Rákóczi Ferenc 

műsorvezető

Pokorny Lia 

színésznő

NÉBIH ZÖLD SZÁM
az élelmiszer-biztonságért 06 80 263 244

Rákóczi Ferenc
Rákóczi Fi Ferenc
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FO
G
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SZ

TÓ
K TELEVÍZIÓS MŰSOROK TEMATIKUS ÉS ORSZÁGOS CSATORNÁKON

1. Gasztro-roadshow országos kereskedelmi csatornán

•  15 epizód szeptembertől karácsonyig

•   Szórakoztató, játékos, szerethető, tartalmas 

•   A sorozat egyszerre népszerűsíti a halkultúrát és a gasztronómiai élményt

•   A hagyománytisztelő halfogyasztók és a fiatalabbak megszólítása

•   A műsor házigazdája energikus, középkorú a médiában jól mozgó, nem halas szakember

2. Halas gasztroműsor tematikus gasztrocsatornán

•  10 epizód

•  Adásonként más szakember (dietetikus, orvos stb) szerepel

•   A vendég kedvenc étele kerül elkészítésre, közben információk átadása

•   A cél az egésszégtudatosság kialakítása és a magyar alapanyagok felhasználása

•   A műsor házigazdája halas szakember

3. Társadalmi célú miniprogramok kereskedelmi csatornán

•  10 epizód

•  30-40 mp, ismeretterjesztő animáció 
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FO
G

YA
SZ

TÓ
K FOGYASZTÓI PROMÓCIÓK

•   Pontgyűjtő akció praktikus ajándékokért (mappa a kártyákhoz,  
filézőkészlet, füstölő stb)

•  Áruházláncok aktivizálása a halvásárlás ösztönzése

•   Gyorsétterem hálózatokban akció (pl. busa/ponty pogácsából  
készült szendvics gyorséttermekben)
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FO
G

YA
SZ

TÓ
K OKTATÁS

•   Védőnők megnyerése a témának, rajtuk keresztül a kismamák, anyukák aktivizálása, 
oktatása

•  Iskolaprogram indítása, bemutatóórák tartása, információs anyagok terjesztése

•  Élelmezésvezetők oktatása - hogyan építhető be a belföldi hal a menzai étkeztetésbe
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SZÓRÓANYAGOK

•   Gyerekeknek receptekkel, információkkal - tanároknak tanári segédlettel

•   Felnőtteknek gyűjthető tematikus kártyák, színes, vonzó, lefűzhető, könnyen 
hozzáférhető  
(halfajok bemutatása + receptek + egészségre gyakorolt hatás + élelmiszerbiz-
tonsági tanácsok)

•   Kismamáknak a halfogyasztás fontosságáról

•   Élelmezésvezetőknek a halételek készítésének lehetőségeiről  
menzaétkeztetésben

•  Logózott  repi és nyereményajándékok, tárgyak

FO
G

YA
SZ

TÓ
K
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KÖZÖSSÉGI HALMARKETING PROGRAM

FOGYASZTÓK TERMELŐK,
FELDOLGOZÓK

 

FORGALMAZÓK

(marketing és PR eszközök) 
 

(tudáscentrum kialakítása)  (információkkal való ellátás 
és ellenőrzés) 

A
 K

A
M

PÁ
N

Y
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TE
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Ő

K
CÉLUNK EGY JÓL MŰKÖDŐ TUDÁSCENTRUM KIALAKÍTÁSA, ILLETVE A KAMPÁNY ADTA 

LEHETŐSÉGEK SZÉLES KIHASZNÁLÁSÁNAK BIZTOSÍTÁSA A TERMELŐK SZÁMÁRA. 

•  a termelők számára szükséges információk biztosítása

•  termelői akadémia létrehozása, szakemberek bevonása igény szerint

•  a termelők és feldolgozók aktív bevonása, program aktív részeseivé váljanak

•  program aktuális eredményeiről tájékoztatás

•  legújabb fogyasztói igényeknek megfelelő termékek megjelenése

A TERMELŐKKEL ÉS A FELDOLGÓZÓKKAL VALÓ EGYÜTTMŰKÖDÉS CÉLKITŰZÉSEI
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TE
RM

EL
Ő

K MEGVALÓSÍTÁS 

•   a portálon védett tartalmakhoz, szakmai információkhoz való hozzáférési és véleménycserélési 

lehetőség fórumokban

•  oktatási igényfelmérés

•  termelői akadémiai foglalkozások szervezése igény szerint

•  személyes konzultációs lehetőségek, marketing tanácsadás

•  a kampány arculati elemeinek kontrollált felhasználása

•  szóróanyagok biztosítása, dekorációs és ismerteterjesztő anyagok biztosítása

•  Egyéni igények?
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KÖZÖSSÉGI HALMARKETING PROGRAM

FOGYASZTÓK TERMELŐK,
FELDOLGOZÓK

 

FORGALMAZÓK

(marketing és PR eszközök) 
 

(tudáscentrum kialakítása)  (információkkal való ellátás 
és ellenőrzés) 
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K
CÉLUNK KIFOGÁSTALAN ELÁRUSÍTÓ HELYEK, HALASPULTOK FEJLESZTÉSE

•  irányvonalak mutatása (higiénia, design, előírások - ismeretanyagok átadása)

•  a kiváló minőségű termelői termékek minőségromlás nélkül jussanak el a vásárlóhoz

•  a vásárlói bizalom építése, minőségi jellemzők feltüntetése

•  új forgalmazási pontok kialakítása, könnyű elérhetőség

•  a Rövid Ellátási Lánc jelentőségének tudatosítása

A FORGALMAZÓKKAL VALÓ EGYÜTTMŰKÖDÉS CÉLKITŰZÉSEI
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K MEGVALÓSÍTÁS 

•   információs kiadványok, információk biztosítása

•  oktatás, higiéniai útmutató kidolgozása a Nébih segítségével (ellenőrzések) 

•  együttműködés kialakítása, promociós lehetőségek kihasználása haltermékek árusítása kapcsán
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ELVÁRT EREDMÉNYEK

•  a lakosság minimum 50%-a felismerje és beazonosítsa a logót és a halfogysztást ösztönző kampányt

•  a halfogyasztás és a lakosság általános tájékozottsága mérhetően nőjön

•  a kampány portál látogatottsága 100 000 fő/hónapot elérje

•  a webkettes felületeken a követők száma elérje a 25 000 főt

•  minden általános iskolába eljusson a halas tananyag, a gyerekek oktatását segítő program által

•  a védőnői hálózat ismerje a halfogyasztással járó egészségügyi előnyöket 

•  fogyasztóbarát, informatív termékek megjelenése a polcokon

•  a halértékesítők megjelenése és megítélése pozitív irányba mozduljon

•  közös érdekeken alapuló együttműködés kialakítása multinacionális cégekkelA
 K

A
M

PÁ
N

Y

2015 NYARÁN A PIACKUTATÁST MEGISMÉTELJÜK, A KAMPÁNY EREDMÉNYEIT 

ÉRTÉKELJÜK ÉS KÖZZÉTESSZÜK.
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VÁRJUK ÖTLETEIKET, VISSZAJELZÉSÜKET!

e-mail: helga.kralik@vm.gov.hu
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KÖSZÖNJÜK A FIGYELMET!
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